
 1 

Zvukové knihy MP3 

pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

                nakoupené za rok 2019 

  č. 3391 – č. 3686 
 

3391 Fučíková, 

Radka 
Obrazy Nového zákona 

Převyprávění novozákonních příběhů 

1MP 

 

3392 Kučera,  

Ilja ml. 
Přehodit řeku 

Příběh Rudolfa Formise, německého 

inženýra, zastřeleného na Slapech kvůli 

tajné protinacistické vysílačce 

1MP 

 

3393 Hejkalová, 

Markéta 
Rudé paprsky severního slunce 

Thriller, v němž se osudy protagonistů 

protnou v jihokorejském Soulu 

1MP 

 

3394 Jičínský,  

Vilém 

Cesta Ostravana do Ameriky leta 

Páně 1893                            

Vyprávění o cestě, kterou na konci 19. st. 

podnikl přední český báňský odborník          

z Ostravy do USA, kde popsal velkoměsta, 

Niagarské vodopády i Kanadu 

1MP 

 

3395 Montgomery, 

L. M. 
Anne ze Zeleného domu  

Příběh dívky-sirotka, která se dostane 

ke dvěma starším sourozencům na 

zapadlou farmu na kanadském venkově 

1MP 

3396 Backman, 

Fredrik 

Babička pozdravuje a omlouvá se 

O přátelství mezi vnučkou a nápaditou 

babičkou, která díky příběhům bere svou 

vnučku na výlet do kouzelných říší… 

2MP 

3397 Hawkins,  

Paula 
Do vody 

Thriller o tajemné tůni v Beckfordu,          

kde končí životy žen, které se staly 

nepohodlnými pro tento svět 

1MP 

3398 Nesbo, 

 Jo 
Krev na sněhu 

Kriminální román z Osla 70. let 20. st. je 

osobní výpovědí mladého nájemného vraha 

1MP 



 2 

3399 Faye,   

Lyndsay 
Lovci vran  

Pokračování historické detektivní série. 

Mladý detektiv Timothy Wilde z nového 

newyorského policejního sboru se 

věnuje řešení případů - rok 1846 

(Navazuje na č. 2413 - Bohové Gothamu) 

1MP 

3400 Junková, 

Eliška  
Má vzpomínka je bugatti 
Paměti naší první automobilové 

závodnice, doplněné kapitolou jejího 

syna Vladimíra Junka, který nabídne 

pohled do zákulisí rodinného i osobního 

1MP 

3401 Backman, 

Fredrik  
Medvědín 

Pro většinu lidí neznamená vítězství na 

juniorském mistrovství v ledním hokeji 

nic moc, ale pro obyvatele Björnstadu   

to znamená všechno!!! 

2MP 

3402 Mankell, 

Henning 
Pátá žena 

Případy komisaře Wallandera 

Další román ze série thrillerů  

 

2MP 

3403 Mawer,  

Simon 
Provazochodkyně 

Kniha, navazuje na román Dívka, která 

spadla z nebe (3407), je propracovanou 

sondou do motivů těch, kteří nepřestali 

bojovat, i když 2. sv. válka skončila 

2MP 

3404 Nesbo, 

Jo 
Syn  

Thriller vypráví o 30letém Sonnym, který 

se v 18 letech dostal do vězení za dvě 

brutální vraždy. Roky ve věznici 

jednotvárně plynou až do chvíle, než si 

Sonny nečekaně vyslechne šokující 

zpověď a vydá se soudit živé i mrtvé 

2MP 

3405 Jarchovský, 

Petr 
Zahradnictví 

Rodinný přítel. Dezertér. Nápadník. 

Rodinnou ságu tvoří 3 tragikomické 

příběhy z let 1939 až 1959, které čerpají 

ze vzpomínek rodičů autora 

1MP 

3406 Cook,  

Robin 
Zákrok 

Thriller z lékařského prostředí 

1MP 



 3 

3407 Mawer,  

Simon  
Dívka, která spadla z nebe 

 Román líčí příběh ženy, která se zapojí 

za 2. sv. války do služeb zvláštních 

jednotek, jejímž velením je vyslána plnit 

zvláštní misi v okupované Francii 

Pokračování audioknihy Provazochodkyně (3403) 

1MP 
 

 

3408 Simenon, 

Georges  
Maigret, je tu Felície 

 Detektivní příběh z předměstí Paříže 

1MP 

3409 Backman, 

Fredrik 
My proti Vám  

Volné pokračování románu Medvědín 

vypráví o měsících následujících po 

událostech, které otřásly Medvědínem 
Pokračování audioknihy Medvědín (3401) 

2MP 

3410 Cognetti, 

Paolo  
Osm hor 

Úvahy o životních hodnotách člověka, 

který nade vše miloval hory 

1MP 

 

3411 Larsson, 

Asa  
Prolitá krev 

 Kriminální román z dalekého severu 

1MP 

3412 Atwood,  

Margaret  
Příběh služebnice  

Dystopická vize budoucnosti na půdě 

dnešních USA, které přestaly existovat 

a byly nahrazeny totalitním režimem  

1MP 

3413 Macek,  

Tomáš  
Příběhy staré dámy 

Sto ročníků Tour de France  

100 let dech beroucích dramat, 

komických situací i tragických nehod, 

má své hrdiny i poražené… 

2MP 

3414 Ohler, 

Norman 
Totální rauš 

 Drogy ve třetí říši 

Strhující jako thriller - první komplexní 

studie drogové problematiky ve třetí říši 

1MP 

3415 Prokop, 

Josef 

Bernard  

Zikmund Lucemburský 
 Poslední Lucemburk na českém             

a posléze i římském trůně 

1MP 

3416 

KTN 

Feuchtwan

-ger, Lion 
Jefta a jeho dcera                          

O soudci, který obětuje svou dceru     

pro záchranu svého národa 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1082?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1082?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 4 

3417

KTN 

Feuchtwan-

ger, Lion 
Nepravý Nero                    

Epizoda z dějin římského císařství slouží 

jako pozadí k vylíčení událostí                

v Německu 2. pol. 30. let 20. století 

2MP 

3418

KTN 

Upfield, 

Arthur 

William 

3x Napoleon Bonaparte          
Tři detektivky z Austrálie, které spojuje 

inspektor Napoleon Bonaparte  

1MP 

3419

KTN 

Wodehouse, 

Pelham G. 
Šťastná mořeplavba Montyho Bodkina 

Humoristický román se odehrává         

na zaoceánském parníku  

1MP 

3420

KTN 

Wodehouse, 

Pelham G. 
Velké peníze                        

Nápaditý a humorný příběh 

1MP 

3421

KTN 

Šmahelová, 

Helena 
Stopy mých otců  2. díl                  

Ve 2. dílu historické trilogie pokračuje 

autorka v líčení osudů několika generací 

svých předků, kteří dědili mlynářské 

povolání (1. díl - Stíny mých otců č.1384) 

2MP 

3422

KTN 

Šmahelová, 

Helena 
Hlasy mých otců  3. díl                  

Ve 3. díle se rozsáhlá sága mlynářské 

rodiny uzavírá = období dalších více než 

60 let existence rodu až do roku 1912 

2MP 

3423

KTN 

Javořická, 

Vlasta 
Láska a krev   1. díl 

Román odehrávající se částečně          

na venkově, ale také ve Vídni či Praze  

1MP 

3424 

KTN 

Javořická, 

Vlasta 
Láska a krev 2. díl 

Druhý díl románu pokračuje ve vyprávění 

životních peripetiích mladé Miriam… 

1MP 

 

3425

KTN 

Hanibal, 

Jiří 
Severská rapsodie 

Román ukazuje Bedřicha Smetanu nejen 

jako hudebního génia, ale i milujícího 

člověka, schopného vášnivé lásky                

1MP 

3426

KTN 

Fiker, 

Eduard 
Paní z Šedivého domu             

Proslulý detektiv T. B. Corn řeší velmi 

rafinovanou vraždu mladé dívky 

1MP 

3427

KTN 

Parot,     

J. F. 
Spiknutí v ulici Bílých plášťů 
Detektivní román francouzského autora 

se odehrává v době vlády Ludvíka XV. 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1082?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1082?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4330?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4330?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4330?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/3718?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/3718?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/3718?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/3718?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1863?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1863?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1863?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1863?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 5 

3428

KTN 

Stýblová, 

Valja 
Lužanská mše  1.                    

Vita brevis                                 
1. díl románu sleduje dětství, mládí                

i počátky kariéry významného českého 

architekta, zakladatele České akademie věd 

a mecenáše vědy a umění Josefa Hlávky 

1MP 

3429

KTN 

Stýblová, 

Valja 
Lužanská mše  2.                     

Ars longa                                

Druhá část románu o Josefu Hlávkovi 

1MP 

3430

KTN 

Stýblová, 

Valja 
Lužanská mše  3.                                   

Musis amicus                               

Závěrečný díl trilogie o vynikajícím 

architektovi a mecenáši české vědy 
(Navazuje č. 4072 Mecenáš v obnošené vestě) 

1MP 

3431

KTN 

Slívová, 

Lenka 
Charlotta                              

Žena T. G. Masaryka, byla ženou mnoha 

paradoxů. Byla světicí i rebelkou, 

myslitelkou i příliš hodnou mámou… 

1MP 

3432

KTN 

Steibeck, 

John 
Na východ od ráje 

Rodinná sága sahající od války Severu 

proti Jihu až do let 1. svět. války. 

Hlavním námětem je vztah dvou bratří 

inspirovaný příběhem o Kainu a Ábelovi 

3MP 

3433

KTN 

Viewegh, 

Michal 
Muž a žena                             

Dvě povídky ironicky zkoumají vztahy 

mezi zástupci opačných pohlaví 

1MP 

3434

KTN 

Hartl, 

Patrik 
Nejlepší víkend                        

Osudy šestice lidí, kteří touží po změně 

a doufají, že se jim to do 1 roku podaří 

2MP 

3435

KTN 

Cabicar, 

M. M. 
Dítě školkou povinné        

Humorné příběhy holčičky, která začíná 

navštěvovat školku. Každodenní zážitky 

vám dají pocit, že v tom nejste sami 

1MP 

3436

KTN 

Karnauchová, 

Irina 
Krása Nesmírná 

Výbor nejkrásnějších ruských pohádek 

1MP 

3437

KTN 

Růžička, 

David 

Obři, trpaslíci, vodníci a skryté poklady 

Nejen hrady a zámky, ale i skály nebo             

rybníky jsou opředeny kouzelnými pověstmi 

o tajemných bytostech…  

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8391?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8391?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8915?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8915?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 6 

3438

KTN 

Richterová, 

Sylvie 

 Každá věc ať dospěje na své místo        

Román zachycuje více než šedesát let 

lidských životů, zážitků, tragických 

osudů, lásek a spletitých osobních 

příběhů v období komunistického režimu  

2MP 

3439

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
 Husitská epopej VII            

1472-1485  Za časů Vladislava 

Jagellonského                    
Poslední díl ságy - českým králem se 

stal Vladislav Jagellonský a postupně se 

otupuje ostří nepřátelské politiky, 

zvláště té papežovy. Osudy husitských 

generací rodu Prokopů se uzavírají… 

3MP 

3440

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Pečeť smrti                    

Historický detektivní román z doby vlády 

Přemysla Otakara II. a opět královský 

prokurátor Oldřich z Chlumu vyšetřuje… 

1MP 

3441

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Olomoucký bestiář              

Další z historických detektivek z období 

středověku s královským prokurátorem 

Oldřichem z Chlumu, který pátrá          po 

vraždícím vlkodlakovi na Moravě 

1MP 

3442

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Fiorella a Bratrstvo křišťálu  

Dobrodružství dcery dvorního alchymisty 

císaře Rudolfa II. Napínavý detektivní 

příběh alchymistovy dcery Fiorelly a 

dvou jejích kamarádů z doby vlády 

císaře Rudolfa II. Pro čtenáře od 10 let. 

1MP 

3443 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Fiorella záhada mrtvého netopýra 

Další napínavý detektivní příběh 

alchymistovy dcery Fiorelly 

1MP 

3444 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Fiorella a hřbitov upírů 

Napínavý detektivní příběh alchymistovy 

dcery Fiorelly a dvou jejích kamarádů 

1MP 

3445 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Fiorella a dům ztracených duší 

Další napínavý detektivní příběh 

alchymistovy dcery Fiorelly - tentokrát 

řeší záhadu domu U Bezhlavého kohouta 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4857?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 7 

3446 

KTN 

Urban, 

Miloš 
Poslední tečka za Rukopisy 

Nová literatura faktu 
Román je literární fikce o nových 

faktech proslulých Rukopisů 

královédvorského a zelenohorského 

1MP 

3447 

KTN 

 

Pecka, 

Karel 
Malostranské humoresky    

Kniha povídek věnovaná enklávě Malé 

Strany. Soubor je záměrným protějškem 

k Nerudovým Malostranským povídkám 

1MP 

3448 

KTN 

Truhlíková, 

Filoména 

Marta 

Pohádky sestry Filomény     

pro děti a dospěl             
Didaktické pohádky s mravním ponaučením 

1MP 

3449 

KTN 

Zahálková, 

Marie 

Tři malá prasátka, Tri malé prasiatka, 

My first reading                          

Pohádkový příběh je vyprávěn v českém, 

slovenském a anglickém jazyce 

1MP 

3450 

KTN 

Sekora, 

Ondřej 
Ferda, Beruška a Pytlík    

Ferda sporty všeho druhu                

V 1. příběhu se Ferda seznámí                

s Beruškou a Broukem Pytlíkem... 

Ve 2. části Ferda uspořádá sportovní hry  

1MP 

3451 

KTN 

Zelenka, 

Zdeněk 
Nesmrtelná teta 

Pohádka o Matějovi, který odešel do 

světa, aby hledal štěstí. Do cesty se mu 

však postaví "nesmrtelná teta" Závist…. 

1MP 

3452 

KTN 

Lambert, 

Eric 
Ostrov Fulakona            

Dramatický příběh, odehrávající se        

za druhé světové války v Pacifiku,        

na ostrově obývaném malomocnými 

1MP 

3453 

KTN 

Hubáček, 

Miloš 
Pacifik v plamenech 

Faktografický román z období druhé 

světové války. 1. díl cyklu: Pacifik              

v plamenech, 2. Vítězství v Pacifiku,           

3. Ofenziva v Pacifiku, 4. Boj o Filipíny,        

5. Válka končí v Pacifiku I a II             

(Máme: Ofenziva v Pacifiku č. 3154) 

1MP 



 8 

3454 

KTN 

Veselý,    

Josef 
Toulky českou minulostí  

1151-1200        24. díl 

2MP 

3455 

KTN 

Dousková, 

Irena 
Rakvičky                              

Vtipná novela o prázdninové cestě 

mladé Rózy do Ostravy s originálním 

pohledem na atmosféru nejen 80. let 

1MP 

3456 

KTN 

Coben, 

Harlan 
Cizinec                             

Psychothriller - dobře míněné lži se         

v rukou cizince změní ve smrtící past 

1MP 

3457 

KTN 

Scruton, 

Roger 
Piju, tedy jsem              

Filozofův průvodce vínem         
Kniha je nejen sofistikovaným průvodcem 

myšlením o víně, ale i jeho vášnivou 

obhajobou, napsanou s anglickým humorem 

1MP 

3458 

KTN 

Robb,      

J. D. 
Totožnost neznámá                 

V dalším krimi thrilleru z případů Evy 

Dallasové pátrá hrdinka nejen po dvojici 

vrahů, ale i po jejich první oběti 

2MP 

3459 

KTN 

Robb,      

J. D. 
Jen ty a já                            

Další detektivka ze série případů             

z nedaleké budoucnosti s neohroženou 

vyšetřovatelkou Evou Dallasovou 

2MP 

3460 

KTN 

Giesbert, 

Franz-

Olivier 

Trhačka zubů                           
O neobyčejném osudu zubařky Lucile, 

která zažije několik dějinných epoch, a 

to od Velké francouzské revoluce až po 

bitvu u Little Big Hornu 

1MP 

3461 

KTN 

Prokop, 

Josef 

Bernard 

 Paní Grimmová se představuje 

aneb Případ zapomenuté vraždy 

Úvodní díl české detektivní řady, která se 

nese v duchu románů královny detektivek  

A. Christie. Baronka Anna Grimmová je 

šarmantní dáma, majitelka zámku v městě 

Kostelci ale i detektivních schopností 

1MP 

3462 

KTN 

Prokop, 

Josef 

Bernard 

Paní Grimmová a případ mrtvého 

lichváře aneb Zimní případ          

Druhá část volné detektivní série  

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4985?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4985?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/124?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/124?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4980?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4980?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4980?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4980?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8155?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8155?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8155?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 9 

3463 

KTN 

Prokop, 

Josef 

Bernard 

Paní Grimmová a případ továrníka 

na penzi aneb Jarní případ         

Třetí případ baronky Grimmové           

pro milovníky románů Agathy Christie 

1MP 

3464 

KTN 

Prokop, 

Josef 

Bernard 

Sámo                                 
Román, popisující nejstarší doložené 

období našich dějin, vznik 1. útvaru na 

našem území v 7. století - Sámovy říše 

1MP 

3465 

KTN 

Škápíková, 

Jitka 
 Báječný svět 1                   

Přepis rozhovorů, které vedl Viktor 

Preiss v pořadu Báječný svět, vysílaném 

Českým rozhlasem. Před mikrofonem se 

vystřídali blízcí kolegové Viktora Preisse 

1MP 

3466 

KNT 

Škápíková, 

Jitka 
Báječný svět 2                   

Druhý díl přepisu rozhovorů, které vedl 

Viktor Preiss v pořadu Báječný svět  

2MP 

3467 

KTN 

Picoult, 

Jodi 
Velké maličkosti              

Příběh zdravotní sestry černé pleti, 

obviněné ze smrti novorozence 

2MP 

3468 

KTN 

Bomann, 

Corina 
Motýlí ostrov 

Společensko-romantický román, který 

ve dvou časových liniích vypráví příběh 

dvou žen, z nichž ta mladší po smrti své 

tety postupně odhaluje rodinné 

tajemství, pokouší se složit mozaiku své 

rodiny a uspořádat si svůj vlastní život 

2MP 

3469 

KTN 

Mornštajnová, 

Alena 
Hana                                        V 

příběhu žen jedné židovské rodiny před a 

během války zahrálo jedno dívčí 

rozhodnutí velmi zásadní roli... 

1MP 

3470 

KTN 

Dickens, 

Charles 
David Copperfield 

Osudy ze života Davida Copperfielda, 

chudého sirotka, který dospěl                  

v pozoruhodného a úspěšného člověka 

1MP 

3471 

KTN 

Bannalec,    

Jean-Luc 
Bretaňské poměry              

Případ pro komisaře Dupina          
Případ rodilého Pařížana za trest 

přeloženého na konec světa – Bretaně 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8244?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8244?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9275?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9275?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9630?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9630?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 10 

3472 

KTN 

Skála, 

Miroslav 
 Svatební cesta do Jiljí        

Knížka plná lehké ironie vypráví             

o cestování mladých snoubenců, kteří 

se před svatbou chtějí lépe poznat  

1MP 

3473 

KTN 

Gabaldon, 

Diana 
Cizinka                         

Romantický příběh, v němž se zdravotní 

sestra Claire ocitá díky podivné časové 

přesmyčce ve Skotsku v 18. století  

2MP 

3474 

KTN 

Anderson, 

Natálie C. 
Město zlodějů a světců           

V temných uličkách dívka Tina trpělivě 

čeká, až nastane správný čas na pomstu 

a odhalení vraha její matky… 

1MP 

3475 

KTN 

Messadié, 

Gerald 
Bouře na Nilu 2. díl          
Tutanchamonovy masky                   

2. část historické trilogie zachycuje 

dramatické období boje o moc po smrti 

egyptského faraona Achnatona               

v polovině 14. st. před Kr. (1. díl č. 3331) 

2MP 

3476 

KTN 

Červená, 

Soňa 
 Stýskání zakázáno          

Kousek mého divadelního děje-spisu      a 

země-spisu                      
Vzpomínky české operní a koncertní 

umělkyně od jejího dětství a počátků 

kariéry v Čechách až k významnému 

působení v zahraničních angažmá 
(Pokračuje č. 4067 „Stýskání zažehnáno“) 

1MP 

3477 

KTN 

Simenon, 

Georges 

Maigret - Vražda v Picratt baru  
Detektivní případ, kde Maigret vyšetřuje 

dvě vraždy, které spojuje minulost obětí 

1MP 

 

3478 

KTN 

Körnerová, 

Hana Marie 
Heřmánkové údolí             

Strhující příběh ženy, které osud 

původně rozdal horší karty než jiným…  

1MP 

3479 

KTN 

Sapkowski, 

Andrzej 
Meč osudu. Povídky o Zaklínači 

Zaklínač Geralt z Rivie putuje světem, 

aby bojoval proti nestvůrám, temným 

bytostem, upírům a vlkodlakům  

2MP 

3480 

KTN 

Sapkowski, 

Andrzej 
Křest ohněm   3. část ságy             

o Zaklínači  Zaklínač Geralt marně hledá 

uprostřed krvavých válek princeznu Ciri 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9583?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9403?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9403?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8595?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8595?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8595?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 11 

3481

KTN 

Sapkowski, 

Andrzej 
Věž vlaštovky                                  

4. část ságy o Zaklínači      
Příběh o tom, jak se z Ciri stal nelítostný 

zabiják (1. a 2.  část - č. 2760, 2761) 

2MP 

3482 

KTN 

Backman, 

Fredrik 
Co by můj syn měl vědět o světě 

V úsměvném příběhu začínajícího táty 

se rozkrývají radosti i obavy všech, kteří 

se snaží být dobrými rodiči 

1MP 

3483 

KTN 

Backman, 

Fredrik 

A každé ráno je cesta domů delší a delší   

Autor v knize líčí boj stárnoucího muže  

o zachování nejdražších vzpomínek. Činí 

tak způsobem, jak to dovede jen on 

1MP 

3484

KTN 

Hailey, 

Arthur 
Večerní zprávy                    

Akční román z prostředí americké 

televizní společnosti se rozvíjí kolem 

dramatického únosu rodiny jednoho        

z vysoce postavených jejích pracovníků 

2MP 

3485 

KTN 

Bryndza, 

Robert 
Dívka v ledu                         

První díl poutavé detektivní série            

s vyšetřovatelkou Erikou Fosterovou.        

V londýnském parku je nalezeno zmrzlé 

tělo zavražděné mladé ženy…  

2MP 

3486 

KTN 

Šmejc 

Vítězslav 
Tygr za polárním kruhem         
3. část cyklu o rodině drobného 

podnikatele pana Boška, jeho přátelích 

a o automobilu jménem Tygr                  

(1. a 2. díl č. 1313) 

1MP 

3487 

KTN 

Szpilman, 

Wladyslaw   
Pianista                         

Autentické svědectví polského klavíristy 

židovského původu, který přežil 

genocidu varšavského ghetta 

1MP 

3488 

KTN 

Himes, 

Chester 
3x černý Harlem                     

Svérázné prostředí newyorské části 

Harlem, kde pracuje a vyšetřuje             

a dvojice černošských detektivů 

2MP 

3489 

KTN 

Váňová, 

Magda 
Babí léto                                  

Hlavní hrdinové se díky okolnostem 

musí rozhodnout o své budoucnosti… 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8595?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8595?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8162?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8162?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8162?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8162?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8162?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9222?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9222?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8927?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8927?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 12 

3490 

KTN 

Durrell, 

Gerald 
O mé rodině a jiné zvířeně   

Úsměvné, vtipné autobiografické 

vyprávění z ostrova Korfu                       

ve Středozemním moři (ZK G. Durell:            

č. 1746, 2073, 2190, 2248, 2380, 3206, 3234) 

1MP 

3491 

KTN 

Šmíd, 

Zdeněk 
Proč bychom se netěšili aneb 

Jak se držet nad vodou                    

Pokračování úsměvných příběhů party 

nadšených vodáků z knihy Proč bychom 

se netopili... a Proč bychom se nepotili... 

(Navazuje na č. 2345, 3057) 

1MP 

3492 

KTN 

Tremayne,

S. K. 
Dítě ohně                           

Mrazivý psychothriller nás zavede         

do starobylého sídla na jihozápadním 

pobřeží Anglie. Novomanželka Ráchel se 

těší, že jí zde, po boku manžela a jeho 

syna začne nový, šťastný život... 

1MP 

3493 

KTN 

Vaughan-

Hughes, 

Pip 

Krvavá relikvie                   

Román se odehrávající se ve 13. století 

vypráví příběh mladého mnicha, 

obviněného z krádeže vzácné relikvie 

2MP 

3494 

KTN 

Gordon, 

Noah 
Ranhojič                          

Rozsáhlý román Ranhojič je první ze 

série o lékařské dynastii Coleů. Mladý 

léčitel Robert Cole bojuje s nemocemi           

v podmínkách středověké Anglie 11. st. 

Je přesvědčený, že se narodil, aby se 

stal lékařem a uzdravoval. Vydává se 

proto na cestu do Persie, kde chce 

získat lékařské vzdělání u Avicenny, 

nejproslulejšího lékaře své doby 

3MP 

3495 

KTN 

Bradley, 

Alan 
Koláč s kapkou jedu          

Případ Flavie de Luce                

První případ inteligentní dívenky             

s neobyčejně bystrým úsudkem              

a proříznutou pusou nás zavede na 

ponuré anglické sídlo v 50. letech 20. st.  

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/829?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/829?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9364?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9364?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9532?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9532?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9532?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/2121?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/2121?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9513?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9513?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 13 

3496 

KTN 

Zibura, 

Ladislav 

Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii  

Excentrický poutník L. Zibura popisuje 

zážitky z putování po nejzapadlejších 

vesnicích v oblasti Kavkazu 

1MP 

3497 

KTN 

Mayle, 

Peter 
Navždy Provence                 

Další povídání o Provence. Vtipné 

vyprávěním o zdánlivě všedních 

událostech francouzského venkova,       

z nichž se rodí umění žít…            

(Navazuje na č. 1688, 3354) 

1MP 

3498 

KTN 

Grecian, 

Alex 
Scotland Yard                

Detektivka z Londýna konce 19. století, 

ve kterém detektivové ze Scotland 

Yardu řeší brutální vraždy svých kolegů 

2MP 

3499 

KTN 

Honzák, 

Radkin 
Chcete se stát psychiatrem?!  

Několik vzpomínkových zamyšlení 

našeho předního psychiatra MUDr. 

Radkina Honzáka, která osobně načetl 

1MP 

3500 

KTN 

Schenkel, 

Andrea 

Maria 

Jedlová samota              
Námětem kriminálního příběhu je 

skutečná událost, která se stala             

v Bavorsku na počátku 50. let 20. stol. 

Pachatel nebyl nikdy usvědčen  

1MP 

3501 

KTN 

Mina,  

Denise 

Stále půlnoc                         
Detektivka a první případ, ve kterém 

vystupuje vyšetřovatelka A. Morrowová 

1MP 

3502 

KTN 

Cook, 

Robin 
Zákrok                                   

Thriller z lékařského prostředí  

1MP 

3503 

KTN 

Child, 

 Lee 
Jatka                                    

První kniha série Jack Reacher.   

Thriller, ve kterém zkušený vojenský 

policista rozplétá řadu brutálních vražd                 

v americkém městečku 

2MP 

3504 

KTN 

Pratchett, 

Terry 
Úžasná Zeměplocha  6.  

Soudné sestry                           
Tři svérázné čarodějnice za pomoci 

magie dosadí na trůn správného krále… 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9463?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9463?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9564?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9564?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9564?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 14 

3505 

KTN 

Pratchett, 

Terry 
Úžasná Zeměplocha  8. 

Stráže, stráže!                     
Tajemný noční tvor mění obyvatele 

Ankh-Morkporku v něco, co silně 

připomíná tablety živočišného uhlí…     

(1-1178, 2-1227, 3-1228, 4-1243, 6-3504, 12-3140) 

2MP 

3506 

KTN 

Soukupová, 

Petra 
Nejlepší pro všechny     

Psychologický román sleduje vztahy      

v rodině, kde všichni chtějí jeden pro 

druhého to nejlepší a všichni jsou tváří   

v tvář životu stejně bezmocní 

1MP 

3507 

KTN 

Šikl, 

Jaroslav 
Mrtvé komando             

Dobrodružný román s protifašistickou 

tematikou vypráví historii muže, který 

dlouho po válce byl nucen sám vzít 

spravedlnost do svých rukou 

1MP 

3508 

KTN 

Nesbo, 

 Jo 

Macbeth                          
Thriller o boji o moc, odehrávající se      

v pochmurných noirovských kulisách       

i v temnotě paranoidní lidské mysli  

2MP 

3509 

KTN 

Harrod 

Eagle, 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 35. díl 

Fénix                                     
Píše se rok 1931 a svět se dosud 

nevzpamatoval z krachu na Wall Street. 

Krize se dotýká i rozvětvené rodiny 

Morlandů. Ale stejně jako bájný Fénix 

vstává z popela, tak i Morlandové…        

(1 až 26 díl – č. 1079 -1104, 27 až 30 díl –            

č. 1218 - 1221, 31 - č.1302, 32 - č.1414,              

33 - č.1628, 34 - č.1733) 

3MP 

3510 

KTN 

Kang,  

Han 
Vegetariánka              

Jihokorejský román o dramatické 

proměně poslušné manželky ve zvláštní 

bytost - vegetariánku, popírající veškerá 

konzervativní společenská pravidla 

1MP 

3511 

KTN 

Hendrick, 

Greer 

Pekkanen, 

Sarah  

Manželka mezi námi          
Příběh žárlivé ženy posedlé snoubenkou 

bývalého manžela. Anebo je vše ve jinak? 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9641?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9641?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9642?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9642?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 15 

3512 

KTN 

Klevisová, 

Michaela 
Kroky vraha                   

Detektivní román ze současnosti -          

v jedné pražské vilové čtvrti krátce       

po sobě dojde k vraždám dvou žen 

2MP 

3513 

KTN 

Klevisová, 

Michaela 
Ostrov šedých mnichů    

Detektivní příběh odehrávající se na 

holandském ostrově Schiermonnikoog 

2MP 

3514 

KTN 

Klevisová, 

Michaela 
Zmizela v mlze                     

Český kriminalista na dovolené v Norsku 

se ocitne v případu smrti dvou žen… 

2MP 

3515 

KTN 

Březina, 

Jiří 
Promlčení                           

Úvodní díl detektivní série, ve které 

mladý policista narazí při zkoumání 

promlčených vražd na podivné úmrtí,      

k němuž došlo v roce 1991 v zastrčené 

osadě u rakouských hranic 

1MP 

3516 

KTN 

VanderMeer, 

Jeff 
Anihilace                         

Fantaskní román. Oblast X byla desítky 

let odříznuta od zbytku kontinentu a 

rozlehlé pozůstatky lidské civilizace 

znovu opanovala příroda…  

1MP 

3517 

KTN 

Kotleta, 

František 
Spad 1. díl            

Postapokalyptická, temná sci-fi vize      z 

Čech blízké budoucnosti, z doby po 

válkách, jež zničily města i charaktery 

1MP 

3518 

KTN 

Kotleta, 

František 
Poločas rozpadu  2. díl        

Volné pokračování románu Spad. Válka 

skončila, starý svět zmizel a ten nový je 

jiný - divoký, nemilosrdný, radioaktivní...  

1MP 

3519 

KTN 

Kotleta, 

František 
Rázová vlna  3. díl                

Třetí kniha postapokalyptické, temné 

sci-fi vize z Čech blízké budoucnosti 

1MP 

3520 

KTN 

Macháček, 

Michal 
Gustáv Husák                 

Publikace vychází z doktorské 

disertační práce oceněné Cenou 

Československé/Slovensko-české 

komise historiků  

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9562?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9562?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 16 

3521 

KTN 

Taussig, 

Pavel 
Neznámí hrdinové                

Méně známé hrdinské činy z období 

první a druhé světové války a následné 

totality. Skuteční hrdinové, na které se 

velmi rychle zapomnělo, nebo zůstali 

úplně neznámými - služka u Heydrichů, 

rozvědčík od Berounky a další 

1MP 

3522 

KTN 

Röhr, 

Heinz-

Peter 

Nedostatečný pocit vlastní hodnoty 

Sebedestruktivní vnitřní programy          

a jejich překonávání                          

Příručka se snaží rozpoznat, popsat        

a odstranit nežádoucí pocity týkající se 

hodnocení vlastní osoby 

1MP 

3523 

KTN 

Cuby, 

Clemens 
Zázračné zdraví                 

Návod k jinému myšlení       
Léčebná metoda Mental Healing, která 

dokáže vyléčit duchovní cestou i z těch 

nejtěžších nemocí 

1MP 

3524 

KTN 

Mašková, 

Miroslava 
Tajemno kolem nás         

Průvodce alternativními formami léčby 

(krystaloterapie, barevná terapie, 

květinová terapie dr. Bacha, 

aromaterapie a další) s řadou 

praktických rad a metod 

1MP 

3525 

KTN 

Pacaud, 

Gerard 

Léčím se sám pomocí homeopatie 

Praktické a aktuální vodítko, jak o sebe 

pečovat a lépe žít pomocí homeopatie  

1MP 

3526 

KTN 

Curwood, 

James 

Oliver 

Lovci vlků      1. díl 
První svazek o přátelství indiánského      

a bílého chlapce s dívkou Monetami 

1MP 

3527 

KTN 

Curwood, 

James 

Oliver 

Zlaté údolí    2. díl 
Volné pokračování románu "Lovci vlků" 

zavádí čtenáře do kanadské přírody, 

mezi lovce zvířat a hledače zlata 

1MP 

3528 

KTN 

Curwood, 

James 

Oliver 

Král šedých medvědů 
Poutavý příběh medvěda grizzlyho, který 

se uprostřed divočiny poprvé setkává     

s člověkem a jeho zbraní 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9549?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9549?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9549?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9549?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 17 

3529 

KTN 

Blake, 

Michael 
Posvátná stezka                  

Volné pokračování románu "Tanec s 

vlky" vypráví o dalších osudech 

indiánského kmene Komančů v době, 

kdy jsou vytlačováni bělochy 

1MP 

3530 

KTN 

Sapkowski, 

Andrzej 
Paní jezera   

5. část ságy o Zaklínači  

Pátá část legendární fantasy ságy           

o osudech zaklínače Geralda 
(1. a 2.  část - č. 2760, 2761, 3. a 4. část – 3480, 3481) 

2MP 

3531 

KTN 

Sapkowski, 

Andrzej 
Zaklínač. Román o Geraltovi: 

Bouřková sezóna 
Autorův nejnovější román, ve kterém se 

vrací ke svému nejpopulárnějšímu 

hrdinovi. Zaklínač Geralt, jehož posláním 

je chránit obyčejné lidi před magicky 

stvořenými nestvůrami 

1MP 

3532 

KTN 

Richterová, 

Jana 
Zahrada. Návrat.  3. díl 

Třetí díl románové pentalogie na pomezí 

městské fantasy a psychologického 

románu, jejímiž hrdiny jsou dnešní mladí 

lidé, obdaření zvláštními schopnostmi 

2MP 

3533 

KTN 

Ruiz, 

Miguel 
Toltécké umění života a smrti 
Příběh objevování od autora Čtyř dohod 

2MP 

3534 

KTN 

Obama, 

Michelle 
Můj příběh                          

Manželka prvního afroamerického 

prezidenta Baracka Obamy, vzpomíná  

na dětství, studium, právnickou kariéru 

a na rodinný i pracovní život  

2MP 

3535 

KTN 

Horníček, 

Miroslav 

Dobře odtajněný Miroslav Horníček 

Soubor nahrávek dosud nevydaných,    

ale i známých či zapomenutých 

3MP 

3536 

KTN 

Werich 

Petráček, 

Jiří 

Kapka do žil                      
Kniha textů, glos, aforismů, citátů, ale 

hlavně milých vzpomínek na otce Jana 

Wericha, na setkávání se zajímavými 

lidmi, na dětství a na historky z natáčení 

či divadelních prken... 

1MP 



 18 

3537 

KTN 

Suchý,  

Jiří 
Klaun si povídá s Bohem   

Úvahy legendárního českého zpěváka, 

divadelníka, básníka a výtvarníka            

o Bohu a křesťanské víře 

1MP 

3538 

KTN 

Čermák, 

Petr 
Člověk Jágr: Příběh legendy                   

Úspěšná sportovní kariéra nejlepšího 

českého hokejisty, nositele titulů mistra 

světa, zlaté medaile z olympijských her, 

hráče NHL - vítěze Stanley Cupu 

1MP 

3539 

KTN 

Gabriel, 

Marius 
Návrhář                               

Příběh čerpá ze skutečných historických 

událostí, především ze života Ch. Diora 

2MP 

3540 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Mezi tiárou a orlicí 

Příběh prvního českého krále Vratislava I. 

Historický román vypráví o pohnutém 

životě knížete a prvního českého krále 

Vratislava z rodu Přemyslovců 

3MP 

3541 

KTN 

Zamarovský, 

Vojtěch 
Dějiny psané Římem       

Vzestupy a pády, panovníci, války, 

umění, kultura a každodenní život od 

vzniku Věčného města až po dnešní dny 

2MP 

3542 

KTN 

Horáková, 

Naďa 
Brněnské nevěstky             

Mocní a ubozí Markrabství moravského   

Historická detektivka nás zavádí do 

královského Brna v polovině 14. století 

1MP 

3543 

KTN 

Horáková, 

Naďa 
Hrob třinácté panny      

Detektivní příběh s tajuplnou zápletkou 

se odehrává v malé moravské vesnici 

1MP 

3544 

KTN 

Červeňák, 

Juraj 
Krev prvorozených 

Vyšetřování ohavných sériových vražd 

prvorozených urozených dětí v ponuré 

atmosféře tmářského 16. století 

rudolfínské Prahy 

1MP 

3545 

KTN 

Atwoodová, 

Margaret E. 
Alias Grace                                         

Román založený na skutečnosti, kdy v r. 

1843 byla za spoluúčast na vraždě svého 

zaměstnavatele a jeho hospodyně 

odsouzena šestnáctiletá služebná Grace  

2MP 



 19 

3546 

KTN 

Larson, 

Erik 
Ďábel v Bílém městě 

aneb Vraždy, kouzla a šílenství   

na výstavě, která změnila Ameriku 

Výjimečný příběh podle skutečných 

událostí propojuje osudy dvou rozdílných 

mužů: slavného architekta a sériového 

vraha v Americe 2. poloviny 19. století 

2MP 

3547 

KTN  

Towles, 

Amor 
Gentleman v Moskvě       

Strhující příběh od vzniku Sovětského 

svazu přes Velkou vlasteneckou válku 

až po nástup Chruščova k moci 

2MP 

3548 

KTN 

Gross, 

Andrew 
Jediný muž                    

Záchranná mise vedoucí do pekla 

jménem Osvětim!                    
Válečný špionážní thriller, jehož hrdina 

má před sebou misi v hrůzném prostředí 

osvětimského koncentračního tábora 

2MP 

3549 

KTN 

Cole, 

Daniel 
Hadrový panák                 

Thriller o pátrání po autorovi panáka - 

mrtvoly sešité z těl různých lidí             
(2. – 3. díl: 4136, 4137) 

2MP 

3550 

KTN 

Kepler, 

Lars 
Lazar                                   

Kniha ze série krimi románů. Cílem 

vražd je soutěž, výběrové řízení… 

2MP 

3551 

KTN 

Adler-

Olsen, 

Jussi 

Selfies                                
Sedmý případ z oddělení Q, jehož tým 

pod vedením detektiva Morcka tentokrát 

bojuje i o svou další existenci… 

2MP 

3552 

KTN 

Bryndza, 

Robert 
Noční lov                             

Pokud tě někdo sleduje, jsi mrtvý...   
Thriller, který je součástí napínavé řady 

temných detektivních příběhů  

2MP 

3553 

KTN 

May,  

Peter 

Entomologův odkaz: Akta Enzo 4 
V roli vyšetřovatele vystupuje opět bývalý 

forenzní biolog Enzo Macleod. Na ostrově           

u pobřeží Bretaně se nachází více než 20 let 

nedotčená pracovna zavražděného sběratele 

hmyzu, ve které zanechal nerozluštěnou šifru… 

1MP 



 20 

3554 

KTN 

Sigurda-

dóttir, 

Yrsa 

D N A 
Dopadení pachatele ještě neznamená, 

že je svět zase v pořádku. islandská 

krimi série s - psycholožkou Freyjou        

a detektivem Huldarem  

2MP 

3555 

KTN 

Van Der 

Vlugt, 

Simone 

Půlnoční modř 
Strhující příběh malířky, která stála u 

zrodu proslulé delftské modré keramiky. 

Historická fikce se odehrává                    

v Holandsku druhé poloviny 17. století 

1MP 

3556 

KTN 

Kutscher, 

Volker  
Mokrá ryba                              

1. příběh série s komisařem Gereonem 

Rathem. Berlín roku 1929 jako město, 

které je v rauši - kokain, ilegální noční 

kluby, politické pouliční bitvy, zkrátka 

život na hraně i za ní… 

2MP 

3557 

KTN 

Doyle, 

Arthur 

Conan 

Šest případů Sherlock Holmese 

Šest detektivních povídek z 

rozhlasového archivu: Barvíř na penzi. 

Podnájemnice v závoji. Tři Garridebové. 

Umírající detektiv. Vyděrač. Žlutá tvář 

1MP 

3558 

KTN 

McCall 

Smith, 

Alexander 

První dámská detektivní kancelář 

Hlavní hrdinka paní Ramotswe si 

otevřela první detektivní kancelář          

v Botswaně poté, co prodala stádo 

chovných krav, jež jí odkázal otec 

1MP 

3559 

KTN 

Boček, 

Evžen 

Aristokratka a vlna zločinnosti     

na zámku Kostka                           

4. pokračování humoristických románů  

o "poslední aristokratce". Navzdory 

názvu jsou jediným utrpením skřípnuté 

ploténky a ulámané umělé nehty… 

(Navazuje na č. 1916, 1917 a 3025) 

1MP 

3560 

KTN 

Nesvadbová, 

Barbara 
Momentky 

Povídky zachycují chvíle, kdy se náš 

život láme, jsou to okamžiky hlubokého 

štěstí i bolestných ztrát nebo fatálních 

rozhodnutí. Jsou chvíle, které zůstanou 

v hlavě jako v albu – navždy 

1MP 



 21 

3561 

KTN 

Thériault, 

Denis 

Podivuhodný život osamělého pošťáka 

Poetický román o lásce a záhadách 

lidské identity. Osamělý pošťák vědomě 

porušuje listovní tajemství, což výrazně 

poznamená jeho osobní příběh…  

1MP 

3562 

KTN 

Kundera, 

Milan 
Nesnesitelná lehkost bytí   

Filozofický román je příběhem českého 

emigranta, který po roce 1968 odešel  ze 

země a později se zcela impulzivně      v 

době normalizace vrátil 

1MP 

3563 

KTN 

Sims,  

Gill 
Proč máma pije                  

Deník vyčerpané matky            
Humorný román ve formě deníku o ženě, 

uštvané matce dvou dětí, které se blíží 

čtyřicítka a chce změnit styl života 

1MP 

3564 

KTN 

Landsman, 

Dominik 
Deníček moderního fotra 3 aneb 

Historky z rodičovského podsvětí 

Čeňkovi už jsou tři roky, plínky zkušeně 

vyměnil za nočník a fotrovi na mateřské 

má nastat „idylické“ období, kdy péči        

o hyperaktivní dítě převezme školka… 

(Navazuje na č. 2823, 2824) 

1MP 

3565 

KTN 

Gogol, 

Nikolaj 

Vasiljevič 

Ženitba                             
Satirická komedie o nepodařených 

námluvách, kde se o jednu nevěstu 

uchází několik svérázných ženichů 

1MP 

3566 

KTN 

Lázňovský, 

Michal 
Fata Morgana                         

Je 7. prosince 1941 a Fata Morgana, 

starý parník, se chystá na plavbu do 

USA. Pasažéři, uprchlíci z nejrůznějších 

koutů Evropy, vyhlížejí New York, ačkoli 

loď ještě neopustila přístav…  

1MP 

3567 

KTN 

Šťastná, 

Barbora 
Šťastná kniha                          

O tom, jak autorka začala hledat radost 

a pocit štěstí v každodenním životě 

1MP 

3568 

KTN 

Petra 

Dvořáková 
Dědina                                  

Pole, závist, chtíč a otčina          
Hranice rozorané mezi poli i lidmi. Lehce 

humorný příběh jedné současné vesnice 

1MP 



 22 

3569 

KTN 

Biliánová, 

Popelka 
Do panského stavu III. 

Závěrečný díl kroniky někdejší dejvické 

zelinářky završuje osudy protagonistů  

(1. a 2. díl – č. 1388, 1389) 

2MP 

3570 

KTN 

May,  

Karel 
V Súdánu                                  

V dobrodružném románu zneškodňuje 

německý cestovatel Kara ben Nemsí 

vůdce bandy a obchodníka s otroky 

2MP 

3571 

KTN 

Smith, 

Wilbur 
Zlatokopové               

Dobrodružný román z prostředí 

jihoafrických zlatých dolů ve 2.pol.20.st. 

2MP 

3572 

KTN 

KTN 

Laurence, 

Margaret 
Hledači pramenů              

Hrdinka románu pochází ze stísněných 

poměrů kanadského prérijního 

městečka, ale díky svým schopnostem, 

cílevědomosti odtud dokáže vyváznout 

2MP 

3573 

KTN 

Adamsová, 

Joy 
Příběh lvice Elsy 

Příběh lvice Elsy, odchované v zajetí       

a vrácené do divočiny. Adamsonovi       

se Elsy se ujali krátce po narození          

a vychovali ji tak, aby u ní zachovali 

všechny přirozené instinkty 

1MP 

3574 

KTN 

Jonasson, 

Jonas 
Stojednaletý stařík, který se 

vrátil, aby zachránil svět 
Svéhlavý stařík Alan Karlsson je opět na 

scéně, a s ním i všichni současní vůdci - 

Donald Trump, Angela Merkelová, 

Vladimir Putin i Kim Čong-un 

1MP 

3575 

KTN 

Groen, 

Hendrik 
Tajný deník Hendrika Groena, 

83 a 1/4 roků 
Pravděpodobně fiktivní, humorně laděný 

deník nizozemského autora obsahuje 

každodenní zápisky starého muže, který 

si během jednoho roku poznamenává 

své vzestupy a pády - v neposlední řadě 

nový pokus o založení anarchistického 

klubu „Staří-ale-ne-mrtví“ 

1MP 



 23 

3576 

KTN 

Groen, 

Hendrik 
Nový tajný deník Hendrika 

Groena, 85 let 
Ve svém deníku Hendrik s humorem líčí 

další rok v domově důchodců 

1MP 

3577 

KTN 

Colgan, 

Jenny 
Kavárnička na pobřeží 

Román pro ženy od známé anglické 

autorky, o Floře, která najde štěstí        

na místě, kde by to nejméně čekala 

2MP 

3578 

KTN 

Zweig, 

Stefan 
Balzac                                                          

Poslední Zweigovo dílo, které patří         

k nejlepším románovým biografiím       

20. století. Ač dílo nebylo dokončeno, 

kreslí mohutný obraz Balzakova života 

2MP 

3579 

KTN 

Dickinger, 

Christian 
Černé ovce mezi Habsburky 
Vyvrženci a prostopášníci slavného 

panovnického rodu 

Životopisy 13 Habsbursků se 

soustřeďují na soukromý život, choroby 

či politické a milostné skandály 

1MP 

3580 

KTN 

Leitner, 

Thea 
Muži ve stínu 

4 světově proslulé ženy a v jejich stínu  

6 mužů - 3 manželé Marie Stuartovny, 

manžel Kateřiny Veliké,  Marie Terezie    

a královny Viktorie 

1MP 

3581 

KTN 

Kožík, 

František 
Největší z Pierotů 

Rozsáhlý román o životní a umělecké 

dráze nedostižného mistra pantomimy 

Jana Kašpara Deburaua, který byl        

po matce českého původu 

2MP 

3582 

KTN 

Ivanov, 

Miroslav 

Milada Horáková: Justiční vražda 

Rekonstrukce procesu s Miladou 

Horákovou je děsivým svědectvím           

o politických procesech v 50. let 20. st. 

2MP 

3583 

KTN 

Procházko-

vá, Lenka 
Slunce v úplňku                 
Příběh Jana Palacha                        

Jan Palach, symbol českého odporu 

proti invazi vojsk  

1MP 



 24 

3584 

KTN 

Zídek, 

Petr 
Budovatelé státu 

Příběhy osobností, které ovlivnily vznik 

Československa 

Životní příběhy 56 osobností, včetně 

těch neprávem zapomenutých, které 

hrály důležitou roli při vzniku našeho 

samostatného státu v prvních letech 

2MP 

3585 

KTN 

Křižan, 

Jiří 
Stín 

Příběh chlapce, vychovávaného 

starosvětským dědečkem, proložený 

historkami z náhradní vojenské služby           

u PTP líčí, jaké to je vyrůstat politickou 

zvůlí ocejchovaný jako třídní nepřítel. Kniha 

se stala předlohou pro film Tichá bolest 

1MP 

3586 

KTN 

Rushdie, 

Salman 
Zlatý dům 

Děj románu se odehrává v současném 

New Yorku, v historické čtvrti se 

sdílenými zahradami, kam se přistěhuje 

tajemný cizinec se třemi syny. Rozvíjí se 

tak napínavý příběh, kde se postupně 

odhalují tajemství této rodiny 

2MP 

3587 

KTN 

Karika, 

Jozef 
Trhlina 

Záhadný thriller o tajemném slovenském 

pohoří Tribeč, nedaleko Nitry, odkud se 

nemusíte vrátit. Kdo se přece jen vrátil, 

ten o svých zážitcích odmítá mluvit... 

1MP 

3588 

KTN 

Štifter, J. Sběratel sněhu 
Tři časové linie, tři generace a tři různé 

osudy se prolínají v jeden strhující 

příběh, v němž se vrací lidé z dávných 

dob, neboť minulost zůstala nedořešena 

1MP 

3589 

KTN 

Sims,  

Gill 
Proč máma nadává 

Deník rozčílené matky 

Román pro všechny rozčílené mámy 

1MP 

3590 

KTN 

May,  

Peter 
Ochráním tě 

Nespoutaná a drsná krása ostrova Lewis 

se v novém detektivní románu prolíná     

s oslnivým světem pařížské módy 

2MP 



 25 

3591 

KTN 

Mankell, 

Henning 
Firewall 

Další díl volné detektivní série, ve které 

se inspektor Wallander zabývá 

kriminálními činy v digi světě 

2MP 

359 

KTN 

McGregor, 

Jon 
Rezervoár č. 13 

Pozoruhodný román o komunitě lidí 

poblíž národního parku Peack District, 

kde se na Silvestra ztratí nezletilá dívka. 

Uběhne spousta let, než se jisté stopy 

po zmizelé dívce přece jen objeví… 

1MP 

3593 

KTN 

King, 

Stephen 
Řbitov zvířátek 

Horor, sugestivně líčící předem prohraný 

zápas člověka se zhmotnělým zlem 

2MP 

3594 

KTN  

Bjork, 

Samuel 
V lese visí anděl 

Norský detektivní thriller, ve kterém 

chladnokrevný vrah dětí rozehrává 

krutou hru s dvojicí vyšetřovatelů 

2MP 

3595 

KTN 

McBain, 

Ed 
Ukolébavka 

Detektiv Carella z 87. newyorského 

revíru řeší případ vraždy dívky na hlídání 

dětí a jejího malého svěřence 

1MP 

3596 

KTN 

Lythell, 

Jane 
Zničím tě a vezmu si co je mé 
Psychologický román na pomezí thrilleru 

vypráví o žárlivosti, rivalitě a strachu, 

který se vkrade mezi dvě ženy 

1MP 

3597 

KTN 

Greene, 

Graham 
Konec dobrodružství 

Psychologický román, jehož námětem je 

retrospektivní pohled hlavního hrdiny   

na jeho ukončený milostný vztah             

k provdané ženě, který změnil základní 

životní postoje hlavních hrdinů 

1MP 

3598 

KTN 

Greene, 

Graham 
Revolver na prodej 

Osudy námezdního vraha, který            

na objednávku zbrojařského magnáta 

zastřelí socialistického ministra.          

Při pronásledování pochopí, čeho byl 

nástrojem a obrací zbraň proti těm, 

kterým sloužil 

1MP 



 26 

3599 

KTN 

Greewood, 

Kerry 
Kokain Blues 

20. léta v Austrálii - detektivka Phryrne 

Fisherová s koktejlem v ruce a talentem 

otřese smetánkou i podsvětím 

1MP 

3600 

KTN 

Cajthaml, 

Miloš 
Na odstřel 

Dramatický, filmově vyprávěný příběh 

dvou přátel ze sociálně odlišných rodin  

1MP 

3601 

KTN 

Jedlička, 

Ivan Milan 

Slavné české kriminální příběhy 

10 kriminálních povídek dle skutečných 

případů, které vzrušily československou 

veřejnost v 70. a 80. letech 20. století 

1MP 

3602 

KTN  

Frýbová, 

Zdena 
Z neznámých důvodů 

Psychologický román vypráví příběh 

krásné a nadané vědecké pracovnice, 

jejíž závratná kariéra je protipólem 

komplikovaného osobního života 

3MP 

3603 

KTN 

Kmenta, 

Jaroslav 
Český špion Erwin van Harlem 

Autentický příběh muže, který patřil       

k nejtajnějším špionům Československa. 

Čtivý špionážní román nejen pro muže 

1MP 

3604 

KTN 

Bryndza, 

Robert 
Do posledního dechu 

Pokračování napínavé řady temných 

detektivních thrillerů s mladou 

vyšetřovatelkou Erikou Fosterovou 

2MP 

3605 

KTN 

Gogol, 

Nikolaj 

Vasiljevič 

Portrét                                     
1. novela - líčí osud nadaného malíře, 

který v touze po penězích obětuje svůj 

talent pochybnému vkusu boháčů         

2. novela - vylíčena historie obrazu 

lichváře, jehož koupě se stane osudnou 

1MP 

3606 

KTN 

Olbracht, 

Ivan 
Nikola Šuhaj loupežník    

Baladický příběh ze Zakarpatské 

Ukrajiny těsně po 1. světové válce 

vypráví o slavném zbojníkovi… 

1MP 

3607 

KTN 

Němcová, 

Božena 
O dobrých lidech                 

Povídky české spisovatelky - Dobrý 

člověk. Pan učitel. Divá Bára,… 

2MP 



 27 

3608 

KTN  

Němcová, 

Božena 
Pohorská vesnice           

Vesnická novela z 19. st. vykresluje 

lidské charaktery malé pohraniční vísky 

1MP 

3609 

KTN 

 Pohádkovník aneb Herci čtou 

své oblíbené pohádky 

1MP 

3610 

KTN 

Viewegh, 

Michal 
Povídky o nelásce                                 

Povídky spojuje napohled sarkastická, 

ve skutečnosti však spíš melancholická, 

atmosféra nelehkého životního období 

1MP 

3611 

KTN 

Třeštíková, 

Radka 
Osm 

Román s detektivní zápletkou je 

příběhem mladé ženy, která se probírá    

z kómatu a trpí výpadkem paměti 

1MP 

3612 

KTN 

Lee, Joe Dante pro začátečníky            
S vtipem je čtenář seznámen se životem 

Danta a jeho dobou. Poté se vydáme    

na pouť Božskou komedií… 

1MP 

3613 

KTN 

Pánek, 

Josef 
Láska v době klimatických změn 

Autor se zamýšlí nad problémy 

současného globalizovaného světa 

1MP 

3614 

KTN 

Cílek 

Václav 
Poutník časem chaosu            

Poutavě a s nadhledem o věcech, 

kterými se léta autor zabývá  - kam se 

ubírá moderní společnost i jaký vliv mají 

nové technologie? 

2MP 

3615 

KTN 

Větvička, 

Václav 
Pod dubem, za dubem     

Fejetony o přírodě a rostlinách              

od oblíbeného botanika  

1MP 

3616 

KTN 

Větvička, 

Václav 
Moje růžová dobrá jitra            

Osobitý místopis Čech a Moravy, které 

autor prochodil na svých cestách          

za tajemstvím planých růží 

1MP 

3617 

KTN 

Kolář, 

Pavel 

Červenková, 

Renata 

Labyrint pohybu                       
V knižním rozhovoru profesor Kolář, 

renomovaný fyzioterapeut, vysvětluje 

základní principy lidského pohybu a jeho 

vývoje a odhaluje překvapivé souvislosti 

1MP 



 28 

3618 

KTN 

Němcová, 

Božena 

V zámku a podzámčí a jiné povídky 

V titulní povídce autorka zachytila 

rozpory mezi životem chudého lidu a 

šlechty. Další povídky: Karla, Rozárka, 

Čertík, Čtyry doby, Dlouhá noc 

1MP 

3619 

KTN 

Körnerová, 

Hana Marie 
Druhý břeh                            

Třetí část historické romance líčí 

pokračování osudů sester Hermíny        a 

Stefanie de Marigny, které nacházejí   po 

dlouhé cestě Evropou nový domov 

v Čechách   (1. a 2. díl – č. 3282, 3359) 

1MP 

3620 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Právo první noci             

Historický detektivní příběh -  v úloze 

hlavního vyšetřovatele královský 

prokurátor Oldřich z Chlumu 

1MP 

3621 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Duch znojemských katakomb   

Středověký šlechtic v pozici 

královského prokurátora řeší mordy        

v tajuplném znojemském podzemí 

1MP 

3622 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Strana štěstí aneb První 

parlamentní defenestrace  
Satirický román ze současnosti vypráví 

o nové svérázné politické straně 

2MP 

3623 

KTN 

Liška, 

Přemysl 
Ve znamení zločinu       

Skutečné kriminální příběhy    
Autor, kriminalistický expert v oboru 

zbraní a balistiky, se ve své tvorbě vrací 

k oblasti vlastního celoživotního zájmu  

1MP 

3624 

KTN  

Hubač, 

Jiří 
Lístek do památníku, Ikarův 

pád, Nezralé maliny        
Nahrávka podle tří televizních inscenací 

1MP 

3625 

KTN 

Horníček, 

Miroslav 
Listy z Provence               

Cestovatelské postřehy z jižní Francie 

1MP 

3626 

KTN 

Švandrlík, 

Miloslav 
Černí baroni 1. díl, 2. část   

Jeden z nejoblíbenějších humoristických 

románů líčí atmosféru vojenské služby  u 

PTP v 50. letech    (Navazuje na č. 3355) 

1MP 



 29 

3627 

KTN 

Vavřincová, 

Fan 
Taková normální rodinka   

Všední i nevšední situace ze života 

rozvětvené rodiny, v níž čtyři generace 

žijí pod jednou střechou 

2MP 

3628 

KTN 

Lukačovi-

čová Dirk, 

Ivana 

Putování za dalekým snem 
Cestopisný román popisuje pestrý 

životní osud - od dětství na venkově přes 

milostná trápení až po vzrušující                

a riskantní cestovatelská dobrodružství 

1MP 

3629 

KTN 

Devátá, 

Ivanka 
Kde spí lufťáci 

Veselé vzpomínky známé české herečky 

a spisovatelky na chvíle odpočinku 

1MP 

3630 

KTN 

Vodňanská, 

Jitka 
Voda, která hoří 

Vzpomínková kniha přibližuje čtenářům 

život plný událostí a nevšedních setkání 

se 3 osudovými muži - s výtvarníkem    

K. Trinkewitzem, básníkem Janem 

Vodňanským či dramatikem a politikem 

Václavem  Havlem 

2MP 

3631 

KTN 

Kašáková, 

Veronika 
Zpověď: Z děcáku                 

až na přehlídková mola 
Vyprávění autorky, která se po dětství 

stráveném v dětském domově dostala  

až do finále soutěže Česká Miss 2014 

1MP 

3632 

KTN 

Hajný, 

Pavel 
Marie Baťová                     

První dáma Zlína                     
Poutavý pokus o zpřístupnění 

pozapomenuté osobnosti naší historie 

1MP 

3633 

KTN 

Šulcová, 

Marie 
Brána věčnosti                   

Poslední část životopisného cyklu           

o životě a díle bratří Čapků zachycuje 

období od roku 1930 až do smrti Karla 
Čapka v roce 1938                                  

(1. až 3. díl – 3377 až 3379) 

2MP 

3634 

KTN 

Březina, 

Josef  
Děti slavných rodičů           

Osudy dětí našich básníků, spisovatelů, 

hudebních skladatelů, vědců a umělců 

1MP 



 30 

3635 

KTN 

Leibovitz, 

Liel 
Leonard Cohen                     

Život a dílo umělce jsou představeny      

s ambicí dobrat se podstatných 

skutečností o Cohenově osobnosti  

1MP 

3636 

KTN 

Binet, 

Laurent 
HHhH 

Román francouzského autora zachycuje 

události, které souvisejí s provedením 

atentátu na Reinharda Heydricha  

2MP 

3637 

KTN 

Morris, 

Heather 
Tatér z Osvětimi 

Román o smrti, lásce i přátelství za zdmi 

koncentračního tábora dle skutečného 

příběhu, jenž souvisí s čísly, která měli 

vězňové vytetována na předloktí 

1MP 

3638 

KTN 

Remarque, 

Erich Maria 
Jiskra života 

Román líčí poslední dny v německém 

koncentračním táboře Mellern roku 

1945, kde nemocní a práce neschopní 

vězni bojují o záchranu svého života     

až do příchodu osvoboditelů 

2MP 

3639 

KTN 

O'Neill, 

Robert 
Specialista                             

Ve znamení trojzubce -           

můj život s Navy SEALs                      
Memoáry, psané až s brutální upřímností 

a černočerným humorem, vás zavedou 

do 1. frontové linie či týlu nepřítele, ale 

seznámíte se i s tím, co bývalého člena 

Navy SEALs  formovalo jako člověka 

1MP 

3640 

KTN 

Rytina, 

Robert 
Reinhard Heydrich               

Kat, který miloval hudbu       

Neotřelý pohled na R. Heydricha, 

narozeného do rodiny hudebního 

skladatele a ředitele konzervatoře 

Bruno Heydricha (1865-1938), který se 

zločinů svého syna naštěstí nedožil.  

(Jako bonus jsou ve světové premiéře 

uvedeny jeho čtyři písně) 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/632?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 31 

3641 

KTN 

Moore, 

Charles 
Margaret Thatcherová  

Dáma se neotáčí                 
Biografie britského novináře popisuje 

zrození moci zosobněné ženou, která 

změnila Velkou Británii i svět koncem 20.st. 

5MP 

3642 

KTN 

Flügge, 

Manfred 
Století Mannových         

Biografie shrnuje životní osudy dvou 

literárních velikánů, bratrů Heinricha a 

Thomase Mannových, ale i dalších členů 

rodiny, jež zanechali výrazné otisky        

v dějinách německé literatury 

2MP 

3643 

KTN 

KTN 

Pierre, 

Miguel 
Poslední králové Evropy      

Přehled nejvýznamnějších evropských 

panovnických rodů a historie pádů 

většiny monarchií po 1. a 2. svět. válce 

1MP 

3644 

KTN 

Sharrat, 

Mary 
Extáze                             

Román o Almě Mahlerové   
Historický román o životě krásné            

a talentované osudové ženy, milenky         

a múzy nejslavnějších umělců své doby 

2MP 

3645 

KTN 

 Navara, 

Luděk 

Kasáček, 

Miroslav 

Na útěku                   

Neuvěřitelný příběh Josefa Brykse  
Příběh československého letce, který se 

stal obětí komunistického režimu 

1MP 

3646 

KTN 

Hadfield, 

Chris 
Astronautův průvodce 

Příběh astronauta (autor), který věnoval 

desetiletí astronautickému výcviku        

a ve vesmíru strávil více než 4 000 hodin 

1MP 

3647 

KTN 

Patrick, 

Phaedra 
Podivuhodná odhalení  

Artura Peppera 
Devětašedesátiletý Artur Pepper vede 

jednoduchý život, ale v den prvního 

výročí smrti jeho manželky, dojde           

k radikální změně. Muž podnikne 

výpravu za pravdou o jejím někdejším 

utajovaném životě, která ho zavede přes 

Londýn do Paříže a daleké Indie… 

1MP 



 32 

3648 

KTN 

Mawer, 

Simon 
Pražské jaro 

Strhující a smyslný román se odehrává  

v období "pražského jara" roku 1968      

a zachycuje, jak dobové souvislosti, tak 

i spletité a komplikované vztahy mezi 

čtyřmi protagonisty tohoto příběhu 

2MP 

3649 

KTN 

Mawer, 

Simon 
Skleněný pokoj 

Román inspirovaný skutečným osudem 

vily Tugendhat zrcadlí na pozadí příběhu 

jejích majitelů tragédii českého národa 

2MP 

3650 

KTN 

Thomas, 

Matthew 
My nejsme my                   

Sugestivní příběh, odehrávající se v New 

Yorku od 50. let min. st. do současnosti. 

Zobrazuje životní příběhu mladé ženy     

a střet ideálů s realitou a s rozvratem, 

který do života vnese závažná nemoc 

2MP 

3651 

KTN 

Grey,  

Iona 
Dopisy, které nikdo nečetl  

Příběh velké lásky se odehrává v Anglii 

za 2. svět. války, která dva lidi spojila a 

následně, na dlouhá desetiletí, rozdělila 

2MP 

3652 

KTN 

Wodehouse, 

Pelham G. 
Děvče do nepohody 

Jeden z raných románů anglického 

humoristy uvádí na scénu nezdolnou 

dívku Jill a její nezničitelný optimismus 

tváří v tvář životním pohromám 

1MP 

3653 

KTN 

Donleavy, 

James 

Patrick   

Dáma, která měla ráda čisté 

záchodky 

Cynická černá groteska je svéráznou 

studií osamělosti jako životního pocitu 

stárnoucí rozvedené ženy 

1MP 

3654 

KTN 

Mayne, 

Andrew 
Hračkář 

Analytik zločinců, pátrá po oživlé 

městské legendě - Hračkáři, který láká 

děti do svého auta a pak je zabije 

2MP 

3655 

KTN 

Bakkied, 

Heine T. 
Setkáme se v ráji           

Detektivní román norského autora        

ve stylu severské noir, v němž vystupuje 

odhodlaný vyšetřovatel Thorkild Aske 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/6363?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/6363?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/6363?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 33 

3656 

KTN 

Cunningham, 

Michael 
Za soumraku 

Román ze současného New Yorku,         

v němž autor řeší sexuální tematiku, 

týkající se ne zcela jednoznačně 

zařaditelných milostných okouzlení 

1MP 

3657 

KTN 

Sveistrup, 

Soren 
Kaštánek                           

Dvojice policejních vyšetřovatelů, pátrá 

po vrahovi žen, který u svých obětí 

zanechává panáčky z kaštanů 

2MP 

3658 

KTN 

Greenwood, 

Kerry 
Příliš vysoký let 

Další dobrodružství Phryne Fisherové, 

elegantní soukromé vyšetřovatelky 

1MP 

3659 

KTN 

Nesbo, 

 Jo 
Přízrak 

Další případ s vyšetřovatelem Harry 

Holem. Strhující příběh podaný 

prostřednictvím dvou prolínajících se 

životních osudů rozdílných hrdinů 

2MP 

3660 

KTN 

Nesbo,  

Jo 
Žízeň 

Pokračuje série případů Harryho Holea. 

Nyní už bývalý detektiv Harry Hole se 

vrací k vyšetřování, když se objeví série 

vražd žen chtivých seznámení 

2MP 

3661 

KTN 

Smith, 

Wilbur 
Volání na ďábla          

Dobrodružný román o krutosti, nenávisti 

a pomstě se odehrává v letech          

1912 - 1915 ve východní Africe 

2MP 

3662 

KTN 

Smith, 

Wilbur 
Kořist                                   

Africké pobřeží je plné nebezpečí - 

chamtiví obchodníci, nebezpeční piráti a 

muži toužící po pomstě. Pro Coustneyho 

je největším nebezpečím jeho rodina… 

2MP 

3663 

KTN 

Žamboch, 

Miroslav 
Drsný spasitel   1. díl           

Autor předkládá drsnou vizi upadajícího 

světa plného násilí a zločinu 

1MP 

3664 

KTN 

Žamboch, 

Miroslav 
Drsný spasitel   2. díl              

2. díl charakterizují bojové scény          

od soubojů muže proti muži                     

až po grandiózní bitvy vedené magií 

1MP 



 34 

3665 

KTN 

Peters, 

Ellis 
Zázrak svaté Winifredy          

Bratr Cadfael                          
První díl legendárních historických 

detektivek ze středověké Anglie             

s moudrým benediktinským mnichem 

1MP 

3666 

KTN 

Shem, 

Samuel 
Dům Páně                          

Román, pojatý jako drsná černá 

komedie, demytizuje prostředí americké 

nemocnice, lékaře i ošetřující personál 

2MP 

3667 

KTN 

Christie, 

Agatha 
Zlo pod sluncem 

Hercule Poirot řeší vraždu bývalé 

herečky v idylickém letovisku               

při pobřeží Lamanšského průlivu 

1MP 

3668 

KTN 

Goetzee, 

John 

Maxwell 

V srdci země                     
Hrdinka kruté a vášnivé novely, dcera 

majitele zapadlé farmy v Jižní Africe, 

popisuje život, z něhož jako by ji osud 

vyloučil. Existuje však možnost změnit 

jej, možnost bizarní a krutá… 

1MP 

3669 

KTN 

Slimáková, 

Margit 
Velmi osobní kniha o zdraví  

Nejvlivnější česká dietoložka prezentuje 

své třicetileté zkušenosti a výsledky 

bádání z oblasti výživy a péče o zdraví 

1MP 

3670 

KTN 

Bjork, 

Samuel 
Sova 

Druhý detektivní případ dvojice 

vyšetřovatelů Holgera Muncha a Mii 

Krügerové - v lese nedaleko Osla je 

nalezeno tělo mrtvé dívky, rituálně 

naaranžované uprostřed sovího peří 

(Navazuje na č. 3594) 

2MP 

3671 

KTN 

Bjork, 

Samuel 
Clona 

Třetí případ dvojice vyšetřovatelů          

v horském jezeře je nalezena 

zavražděná baletka a o pár dní později 

objeví recepční pochybného hotýlku        

v jednom z pokojů mrtvého saxofonistu 

1MP 

3672 

KTN 

Ahnhem, 

Samuel 
Osmnáct pod nulou 

Thriller - další případ Fabiana Riska 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/10106?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/10106?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 35 

3673 

KTN 

Messner, 

Reinhold 
Pád nebes 

Krása i smrt na Matterhornu. R. Messner 

se ve své knize zabývá mýty a dějinami 

spojenými s touto nevyzpytatelnou 

horou, ale zároveň vypráví hluboce 

lidský příběh o ctižádosti, horolezeckém 

štěstí, strachu a odpovědnosti 

1MP 

3674 

KTN 

Messadié, 

Gerald 
Bouře na Nilu   3.díl 

Sutehovo vítězství 

3. díl historické trilogie ze starověkého 

Egypta vypovídá  o nesmiřitelném 

zápasu o trůn  v závěrečném období 

panování 18. dynastie  (1. a 2. díl – 3331, 3475) 

2MP 

3675 

KTN 

Prus, 

Boleslav 
Farao 

Historický román plasticky zobrazuje 

starověký Egypt za krátkého panování 

mladého faraona Ramsese XIII. v 11. 

století př. n. l. a zobrazuje život všech 

vrstev tehdejší egyptské společnosti 

3MP 

3676 

KTN 

Paris,     

B. A. 
V pasti lží 

Psychologický thriller o nejistotách        

v našich životech a vztazích 

1MP 

3677 

KTN 

Paris,      

B. A.  
Přiveď mě zpátky 

Psychologický thriller o tajemstvích     

ve vztazích, o tom, jak málo známe ty, 

se kterými chceme spojit svůj život 

1MP 

3678 

KTN 

Delaney, 

J. P. 
Ta přede mnou 

Psycho thriller z prostředí zvláštního 

domu, který spolu se svým tvůrcem 

přetváří životy těch, kdo v něm bydlí. 

1MP 

3679 

KTN 

Lemaitre, 

Pierre 
Krvavé svatební šaty   

Neobyčejně drsný thriller o duševním      

i fyzickém zneužívání a pomstě 

1MP 

3680 

KTN 

Goffa, 

Martin 
Přiznat vinu                    

Kriminálně psychologický thriller            

o jednom zapomenutém zločinu, vině       

a svědomí, které si po více než dvaceti 

letech vyžádá svou daň 

1MP 



 36 

3681 

KTN 

Hutchison, 

Dot 
Sběratel motýlů  1. díl         

Americký thriller o unesených dívkách, 

které jejich věznitel proměňuje v motýly 

a drží je uprostřed skleníkové zahrady  

1MP 

3682 

KTN  

Hutchison, 

Dot 
Májové růže        2. díl    

Neznámý sériový vrah zabíjí dívky             

a jejich těla, ozdobená květinami, 

nechává naaranžovaná v kostelech 

1MP 

3683 

KTN 

Sepetys, 

Ruta 
V šedých tónech 

Fiktivní deník litevské dívky, odvlečené 

v roce 1941, po anexi Litvy Sovětským 

svazem, spolu s matkou a bratrem        

do pracovních táborů na Sibiři 

1MP 

3684 

KTN 

Castle, 

John 

Hailey, 

Arthur 

Let do nebezpečí 
Děj dramatického vzrušujícího příběhu 

se odehrává během jedné noci na palubě 

obřího letadla vnitrozemské linky 

kanadské letecké společnosti 

1MP 

3685 

KTN 

Marsons, 

Angela 
Tichá modlitba 

Další případ inspektorky Kim Stoneové. 

Tentokrát se snaží odhalit, kdo unesl 

dvě mladé dívky a vydírá jejich rodiče 

2MP 

3686

KTN 

Cook, 

Robin 
Hostitel 

Thriller z lékařského prostředí -              

fikce na pozadí etických problémů 

2MP 

 


